Autorità di  
Bacino  del  Distretto  Idrografico  della  Sicilia  –  Presidenza,  del  Bilancio  della  Regione 
Siciliana per  gli  esercizi  finanziari  2021-2023,  cod SIOPE:  U.1.03.02.11.009,  secondo il 
seguente cronoprogramma:

- esercizio 2021 …… € 16.000,00 (euro sedicimila/00) impegno n. 8/2021;
- esercizio 2022 ……  € 16.000,00 (euro sedicimila/00) impegno n. 8/2021;
- esercizio 2023 ……  €  8.000,00  (euro ottomila/00) impegno n. 8/2021;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Siciliana n° 06 del 04/01/2022 con il quale è stato  
conferito all’ing. Leonardo Santoro l’incarico di Segretario Generale dell’Autorità di Bacino

[...]

emissione di nota di debito di € 14.001,73 (€ 30.001,73 somma ammessa -16.000,00 a titolo 
di anticipazione e liquidata con DRS 275 del 20/09/2022) e della Dichiarazione del conto 
corrente dedicato ai sensi dell’art 3 della Legge 136/2010;

VISTE la Nota di  debito n.  47 del  17/10/2025 di  € 14.001,73 (€ quattordicimilauno/73) emessa 
dall’UniMe Dipartimento di Ingegneria, C.F. 80004070837- P. IVA 00724160833, a saldo 
per  chiusura  dell’Accordo di  Collaborazione  per  “Studi  e  ricerche  per  la  valutazione  di  
pericolosità  e  di  rischio in  ambiente  urbano con il  supporto di  strumenti  modellistici  di

[...]

Azioni” (altre azioni a gestione regionale) (parte capitolo 842437)” - Rubrica 11: Autorità di  
Bacino  del  Distretto  Idrografico  della  Sicilia –  Presidenza,  del  Bilancio  della  Regione 
Siciliana, codice SIOPE: U.1.03.02.11.009;

RITENUTO di liquidare l’importo di € 14.001,73 (€ quattordicimilauno/73), giusta Nota Debito n° 47 del 
17/10/2025, in favore dell’Università degli Studi di Messina - Dipartimento di Ingegneria,  
CF: 80004070837, a saldo per chiusura dell’Accordo di Collaborazione per “Studi e ricerche 
per la valutazione di pericolosità e di rischio in ambiente urbano con il supporto di strumenti